РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
п. Архара

ПРИКАЗ
17.09.2020 №241

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 и с учётом изменений,
утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488,

п р и к а з ы в а ю :

1.Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021
учебном году среди учащихся 4-11 классов (приложение № 1).

2.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2020-2021 учебном году (приложение № 2).

3. ИМЦ отдела образования ( Е.А. Руднева):
3.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий по разработке заданий и требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом
рекомендаций центральной предметно-методической комиссии в срок до 18
сентября 2020 г.;

3.2. Обеспечить олимпиадными заданиями общеобразовательные
организации для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам за 1 (один) день до начала
проведения олимпиады согласно срокам, указанным в приложении №1.

4. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
предоставить задания и эталоны (матрицу) ответов для проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в ИМЦ до 23.09.2020г.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады согласно
Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013
г. № 1252).

5.2. При проведении школьных олимпиад использовать тексты заданий,
разработанные муниципальными предметно -  методическими комиссиями.
Тексты заданий для проведения школьных олимпиад получить в отделе
образования (на электронных носителях) с 25 сентября 2020 г.

5.3. Предоставить в отдел образования до 20 октября 2020 года:
- информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по форме, указанной в приложение № 3;
- заявку для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников победителей и призёров школьного этапа олимпиады (7-11 класс)
с указанием полных сведений об учащихся и учителях по форме, указанной в
приложение № 4.

6. Контроль за проведением школьного этапа олимпиады возложить на
Е.В. Смолякову, методиста информационно-методического центра.

Начальник отдела Т.А. Шутрина